
26 DE ABRIL DE 2021Nº 071

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 926

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

 PORTO  VELHO-RO,  SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2021 ANO XNº 071

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SUPSUPSUPSUPSUP..... DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS ............................................................................................... CapaCapaCapaCapaCapa

ADVOCACIA GERALADVOCACIA GERALADVOCACIA GERALADVOCACIA GERALADVOCACIA GERAL .............................................................................................................................................................................................. 09270927092709270927

SUMÁRIO

ATO Nº 65/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro
de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de
março de 2021.

RESOLVE:

Considerar válido o pagamento de 02 (diárias), no período de 19
a 20/04/2021, aos servidores relacionados, que foram representar
o Deputado Estadual Chiquinho da EMATER, em viagem ao
município de Vilhena/RO, conforme processo nº 16395/2021-e.

Matricula 200165765
Nome Rubnilson G. do Nascimento
Cargo Chefe Gab. Deputado
Lotação Dep. Chiquinho da EMATER

Matricula 200165767
Nome Julio Cesar T. Lemos
Cargo Asses. Esp. de Gab.
Lotação Dep. Chiquinho da EMATER

 Porto Velho - RO, 22 de Abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 66/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019
e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 26 a 30/04/2021, aos
servidores relacionados, em cumprimento a agenda nas Câmaras
de Vereadores, para realização de levantamento/estudo da
implantação do Projeto EAD para Vereadores e Assessores, nos
municípios Colorado do Oeste/RO, Cabixi/RO, Cerejeiras/RO,
Pimenteiras/RO, Corumbiara/RO, Vilhena/RO e Chupinguaia/RO,
conforme processo nº 16441/2021-e.

Matricula 200166255
Nome Fabio Ribeiro M. Barreto
Cargo Diretor Geral
Lotação Esc.Legislativo

Matricula 100002733
Nome Marcos Antonio Grutzmacher
Cargo Jornalista
Lotação Esc.Legislativo

Matricula 200169470
Nome Jose Cicero D. de Moura
Cargo Assessor
Lotação Div. de Apoio Adm.

Porto Velho - RO, 22 de Abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 67/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o
que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.



26 DE ABRIL DE 2021Nº 071 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 927

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 26 a 28/04/2021, aos
servidores relacionados, que irão representar o Deputado Estadual
Cirone Deiró, em reuniões de interesse do parlamento, que
acontecerá nos municípios de São Miguel do Guaporé/RO,
Seringueiras/RO, São Francisco do Guaporé/RO e Costa Marques/
RO, conforme processo nº 16530/2021-e.

Matricula 200168381
Nome Charles Pereira da Silva
Cargo Assistente Técnico
Lotação Dep. Cirone Deiró

Matricula 200169322
Nome Jacicleudo F. dos S. Araujo
Cargo Assistente Técnico
Lotação Dep. Cirone Deiro

Porto Velho - RO, 23 de Abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1453/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  lotação da Servidora ELOISA HELENA BERTOLETTI, matricula
200168087, Assessor Técnico, para o Gabinete do Deputado Alex
Redano, a contar de 1º de abril de 2021.

Porto Velho, 26 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1454/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019,
resolve:

D E S I G N A R

A servidora LUCINEIA APARECIDA DE ALMEIDA, matrícula
nº 200165594, Secretário Executivo, para responder pelo
Cargo de Chefe de Gabinete do Deputado Lazinho da Fetagro,
no período de 05/04/2021 a 04/05/2021, em razão de férias
do Titular.

Porto Velho, 26 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ADVOCACIA GERAL

APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 007/2021/AG/ALE/RO
Processo Administrativo nº 10597/2020-e

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.
Contratada: EMPRESA MELO & QUEIROZ LTDA ME.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, nos
autos do processo administrativo nº 10597/2020-e, neste ato
representada por seu Secretário-Geral SR. MARCOS OLIVEIRA
MATOS, no exercício de suas atribuições (Resolução n. 461,
de 13 de janeiro de 2019), amparado no art. 65, §8º da Lei nº
8.666/93, resolve:

Expedir a presente apostila ao contrato em epígrafe firmado
entre ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA e a EMPRESA MELO & QUEIROZ LTDA ME, já
devidamente qualificada nos autos, doravante denominada
CONTRATADA, nos termos seguintes:

Na Cláusula Quarta – Do Prazo e Prorrogações:

Onde se lê:

(...) 02 de março de 2021 (...)

Leia-se:

(...) 05 de março de 2021 (...)

Porto Velho/RO, 12 de abril de 2021.

MARCOS OLIVEIRA MATOS
Secretário-Geral – ALE/RO

Visto:

Vinícius Soares Souza
Consultor Jurídico ALE/RO


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	ADVOCACIA GERAL

		2021-04-26T15:09:04-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




